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ZAPISNIK 
sa četvrte sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 28. decembra 2016. godine 
 
 Sjednica je počela u 13:50 časova. 
 Predsjedavao je Vujica Lazović, predsjednik Odbora.  
 Sjednici su prisustvovali poslanici: Predrag Sekulić, Filip Vuković, Branko Čavor, Petar 
Smolović, Jovanka Laličić i Genci Nimanbegu. 

Sjednici su, u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, prisustvovali 
predstavnici predlagača: Dragica Sekulić, ministarka ekonomije; Nikola Vukićević, generalni 
direktor Direktorata za budžet; Tamara Ivkovoć, predstavnica  Ministarstva finansija; Ratka 
Strugar, generalna direktorica Direktorata za elektronske komunikacije, poštansku djelatnost i 
radio spektar i Andrija Popović, poslanik. 

Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  
 Za sjednicu je utvrđen sljedeći 
 

DNEVNI RED: 
 

1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

elektronskim komunikacijama, koji su podnijeli poslanici: 

- Predrag Sekulić i Marta Šćepanović                         (jedan)     (10-1/16-2/4); 

2. Razmatranje amandmana (dva) na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2017. 

godinu, koje su podnijeli poslanici: 

- Marta Šćepanović i Predrag Sekulić                              (jedan)     (33/16-7/9) 

- Andrija Popović                              (jedan)     (33/16-7/13);  

 
*     *     * 

Prva tačka- RAZMATRANJE AMANDMANA NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O ELEKTRONSKIM KOMUNIKACIJAMA, koji su podnijeli poslanici: 
- Predrag Sekulić i Marta Šćepanović                                               (jedan)     (10-1/16-2/4) 
 

Sjednicu su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, prisustvovale: Dragica Sekulić, 
ministarka ekonomije i Ratka Strugar, generalna direktorica Direktorata za elektronske 
komunikacije, poštansku djelatnost i radio spektar.  

Poslanik Predrag Sekulić, u svojstvu predstavnika podnosilaca amandmana, obrazložio 
je suštinu predloženih izmjena i dopuna Zakona o elektronskim komunikacijama. Ministarka 
ekonomije, Dragica Sekulić, iskazala je pozitivan stav o predloženom amandmanu. 

U raspravi su učestvovali poslanici: Vujica Lazović i Genci Nimanbegu. 
Odbor je, nakon rasprave, odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
Predstavnik podnosilaca amandmana obrazložio je suštinu predloženih izmjena. 
 

(I) Predstavnik predlagača zakona prihvatio je amandman poslanika Predraga Sekulića i 
Marte Šćepanović.  
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     (II) Odbor je podržao navedeni amandman i konstatovao da isti postaje sastavni dio teksta 
Predloga zakona.  
 

 Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić. 

 

Druga tačka – RAZMATRANJE AMANDMANA (dva) NA PREDLOG ZAKONA O BUDŽETU 

CRNE GORE ZA 2017. GODINU, koje su podnijeli poslanici: 

- Marta Šćepanović i Predrag Sekulić                                         (jedan)      (33/16-7/9) 

- Andrija Popović                            (jedan)       (33/16-7/13); 

 

Sjednici su, povodom navedene tačke dnevnog reda, prisustvovali: Nikola Vukićević, 
generalni direktor Direktorata za budžet, Tamara Ivkovoć, predstavnica  Ministarsrva finansija i 
Andrija Popović, poslanik. 

Predsjednik Odbora, Vujica Lazović, obavijestio je Odbor da su u skladu sa članom 137 
Poslovnika Skupštine Crne Gore uz ranije dostavljena četiri mišljenja (Odbora za turizam, 
poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje, Odbora za evropske integracije, Odbora za 
bezbjednost i odbranu i Odbora za ljudska prava) pristigla još tri mišljenja: Odbora za zdravsto, 
rad i socijalno staranje, Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport i Odbora za politički sistem, 
pravosuđe i upravu, koja su proslijeđena putem Pisarnice. Takođe je obavijestio da je Odbor za 
politički sistem, pravosuđe i upravu predložio Odboru za ekonomiju, finansije i budžet da 
razmotri mogućnost uvećanja planiranih sredstava za potrošačke jedinice: Sudstvo, Tužilaštvo i 
Ministarstvo pravde, ali i da nijesu navedeni izvori-pozicije sa kojih bi se navedena povećanja 
mogla obezbijediti.  

Imajući u vidu navedeno, predstavnik predlagača obavijestio je Odbor da u ovom 
trenutku nije moguće obezbijediti predložena povećanja, na šta je ukazano i na sjednici Odbora 
za politički sistem, pravosuđe i upravu.  
 Poslanici Predrag Sekulić i Andrija Popović, u svojstvu predstavnika podnosilaca 
amandmana, obrazložili su podnijeta amandmane. 
 
 Odbor je odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
Podnosioci amandmana obrazložili su suštinu predloženih izmjena i dopuna. 

 
(I) Predstavnik predlagača zakona prihvatio je amandmane koji su podnijeli poslanici: 
  

- Marta Šćepanović i Predrag Sekulić                                         (jedan)     (33/16-7/9) i 

-  Andrija Popović                                           (jedan)     (33/16-7/13) 
 

(II) Odbor je podržao navedene amandmane i konstatovao da isti postaju sastavni dio teksta 

Predloga zakona.  

 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Branko Čavor. 
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 Odbor je, takođe, polazeći od Predloga zakona o izmjeni Zakona o finansiranju 
političkih subjekata i izbornih kampanja, Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
zaradama zaposlenih u javnom sektoru  i amandmana na navedeni predlog zakona, koji je 
podnešen na sjednici 27. decembra 2016. godine, odlučio da, polazeći od inicijative Ministarstva 
finansija, na Predlog zakona o budžetu Crne Gore za 2017. godinu podnese sljedeći  
 

AMANDMAN 
U članu 19, posebni dio II 
 
- kod potrošačke jedinice Sredstva za rad parlamentarnih partija (organizacioni 

kod 20103), izdatak 4315-transferi političkim partijama, strankama i udruženjima, umanjiće se u 
skladu sa Predlogom zakona o izmjeni Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih 
kampanja, kojim se predviđa smanjenje procentualnog izdvajanja sa 0,6% na 0,5% tekućeg 
budžeta. 

- kod svih potrošačkih jedinica na izdatku bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca uvećavaju se sredstva procentualno shodno njihovom učešću u ukupnom iznosu 
bruto zarada i doprinosa na teret poslodavca, u skladu sa Predlogom zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru. 

U članu 3 Opšti dio-u tabeli izdataka po vrstama i ekonomskoj klasifikaciji, vrše se 
korekcije sa  odgovarajućim promjenama u zbiru izdataka. 

 
OBRAZLOŽENJE 

Imjaući u vidu izmjenu Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja 
kojim se predviđa smanjenje procentualnog izdvajanja sa 0,6% na 0,5% tekućeg budžeta, kao i 
amandman Odbora za ekonomiju, finansije i budžet, koji se odnosi na Predloga zakona o 
izmjenama i dopunama zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru, gdje ukupan iznos 
povećanja sredstava iznosi 700.000,00€ predlaže se navedeni amandman kako bi se obezbijedila  
implementacija predloženih rješenja. 

 
Predstavnik predlagača prihvatio je navedeni amandman tako da isti postaje sastavni 

dio teksta Predloga zakona. 
 

*     *     * 
Sjednica je završena u 14:10 časova. 

*     *     * 
 
 

Broj: 00-63-7/16- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA                   PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.                                                           Prof. dr Vujica Lazović, s.r. 
 
 

 


